TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 735/2025

Designa integrantes para a Comissão Permanente de Segurança do Poder Judiciário do Ceará, biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE),  no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução nº 11/2016, alterada pela Resolução nº 28/2018, ambas do Órgão Especial;

CONSIDERANDO a indicação feita pela Desembargadora Corregedora-Geral por meio do Ofício nº 21/2025-GABCORJUS;

CONSIDERANDO a indicação feita pela Associação Cearense dos Magistrado através do Ofício nº 079/2025/ACM (SEI nº 8500016-
41.2025.8.06.0152).

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para a Comissão Permanente de Segurança do Poder Judiciário do Ceará, biênio 2025/2027:

I – José Ronald Cavalcante Soares Júnior, Juiz Titular do Núcleo 4.0 - Execução de Título Extrajudicial;

II – Adriana Aguiar Magalhães, Juíza Titular da 5ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza;

III – José Hercy Ponte de Alencar, Juiz de Direito indicado pela Associação Cearense de Magistrados;

IV – Wildemberg Ferreira de Sousa, Juiz Auxiliar da Corregedoria;

V – Álvaro Coelho Viana Júnior, Chefe da Assistência Militar do TJCE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00735/2025 Disponibilização: 21/03/2025 às 13h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/116462 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3508 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Março de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/116462

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE